Hnno predictorū īmpator. xiiii. leo roma
ne ecclēsie. xlvi. presidet. Hic ī omeliis
declamādis multum ualuit. Hic ī cano
ne misse addidit. sāctum sacrificiū et ī
maculatā hostiam. Hic quotiens rogabatur ab a
liquibus ut eis aliquorum aplōrum vel martirū
reliquias daret. cōsueuit ad corpora vel memori
as apostolorū vel martirū. quorū reliquie petebā
tur missas celebrare ī ipsorū honore. sicqz brate
am altarī quo cōsecratum corp⁹ domini muolue
rat p̄ticulatim diuidebat. et p̄ reliquiis apostolo
rum vel martirū dabat. Vnde si ab aliquibus du
bitabat cultello pānos illos pungens sanguinē eli
ciebat sic palam cūctis faciens. q̄ ī cōsecratiōne
misteriorū christi sanguis aplōrum vel martirū. q̄
p̄ illo effusus est. intret p̄ diūmā virtutē ī pānos

illos. & ideo merito illos dari p reliquiis sacerdotum
in quorum honore consecrati sunt. **A**uctor. Hic
scripsit epistolas decretales. lxx. sermones ad populum. lxxxix. unde et dictum est sermologus. De his
autem ad eiusdem sancti viri ingenii prudentis et
eloquentie venustatis comedatione simul etiam ad
legentium edificationem quedam excersi. q et opu-
sculis nostris p diuersa loca inserui. XXX
De quibusdam eventibus illius temporis et de
merlimo et eius prophetia. **S**igibertus.

Anno theodosij et valentiniani prenotato.
corpora psci aliorumqz cuz eo apud aethi-
siodoruz passorum. germano episcopo
diuinitus reuelantur Anno eorundem. xvii. corp
iohanis crisostomi in exilio defuncti tandem consta-
timopolim refertur. instantia peculi episcopi et ius
su theodosij imperatoris cum lacrimis oratis. ut ue-
niam daret archadio patri suo & eudoxie matri.
qui eum exiliauerant. Et p hoc finita est dissensio
que adhuc erat in ecclesia p eiusdem iohanis dam-
natone. Constantiopolim p. iiiii. menses terremo-
tu terra fluctuante. quodam coram oibz oratibz sblat
in aere diuina virtute amonitus est a diuina uoce
ut factis letanijs canerent omnes. Sanctus deus.
sanctus fortis. sanctus immortalis. miserere nobis
nichil aliud apponentes. quo facto cessauit terre-
motus. Anno sequenti rex wortigernus constilio ini-
to cum sapientibus quid agere deberet ad tutam
sui. iussit ouere artifices ut ei currim fortissimam
construerent. Sed cum opera eorum tellus absorbe-
ret. suasum est ei ut hominem sine patre quereret.
& eius sanguine lapides et cementum aspergi pcpit
quasi hoc facto fundamentum stare potuisse. Inuen-
tus igitur adolescens cui nomen erat merlinus. q cu
matre sua adducitur coram rege. que professa est de
spu in specie hominis se illum cocepisse. Merlinus
autem multa obscura revelauit. multa p dixit futu-
ra. Aperuit enim sub fundamento lacum. sub lacu
duos latere dracones. quoz vnum rubeus popu-
lum britonum. alter vero albus gentem saxonum de-
signaret. & quis in conflictu suo alteri pualeret. p
dixit aurelium abrosium deuictio hengisto et consti-
tuo wortigerno regnaturum. fraremqz eius uterpe
dragon in regno ei successarum. & utruqz veneno
pitum. Arthurum vero quem apud cornubie vo-
cat. prophetauit p ecclesie dei succurrezet. p isulas
occidentales sibi subiugaret. p gallicanas pumci-
as possideret. p romano exercitu terriblem se ex-
hiberet. et p exitum dubium haberet. Prenunciavit
p archiepiscopatus ludonia et transferendus esset in do-
roberniam. que modo cattuaria nominat. & p ebo-
racensis archiepiscopum scilicet beatus samson cuz. vii.
epis ad armoricanam transire regionem. que modo
minor britannia nominat. Prophetauit etiam p sibi
normanorum dominio redigenda esset anglia. et a
lia plurima que vix intelligi possunt donec appre-
re incipient. Solet enim spus dei p quos voluerit
misteria sua loqui. sicut p sibillam sicut p balaam
ceterosqz huiusmodi. XXXI **D**e persecutio-
ne wandalorum in africa et de septem dormientibus
quomodo se incluserunt in spelunca.